През юли същата година Видинският Градски общински съвет взема решение „за построяване каменен кей на дунавския бряг край Видин”, но по това време изглежда все още няма проектна документация и едва през октомври 1896 г. Министерският съвет възлага „на инж. Е. Майард проучването и изготвянето проектите за кейове на дунавските пристанища”. Подготовката на проектната документация се забавя, но на 6 (18) февруари 1898 г. правителството все пак приема „поемни условия, ведомости на цените и подробна оценка на работите по построяването на кейове, наклонени разтоварителни площадки и крайбрежна стена в пристанище Видин” [4, с. 102].